Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisitis votis utriusque Commissionis tum Liturgicae tum de musica et cantu sacro, omnibusque sedulo perpensis, ita rescribendum censuit:

Ad I. Pro tribus quaestionibus particularibus dentur et serventur decreta iuxta alias similes resolutiones (2).

---

(1) Cfr. *Acta S. Sedis*, vol. 35, pag. 622 In citato decreto *De Truxillo* ad propositum dubium: "an servari possit mos in aliquam ecclesiam, etiam cathedralem, investus, ut mulieres ac puellae intra vel extra ambitum chori canant in missis solemnibus praesertim diebus per annum solemnioribus", rescriptum fuit: Investam consuetudinem utpote Apostolicis et ecclesiasticis praescriptionibus absonam, tamquam abusum esse prudenter et quamprimum eliminandam, cooperante Capitulo seu clero ipsius ecclesiae curae et auctoritati Rñi sui Ordinarii, (N. R.) — *De la revista "Acta Sanctae Sedis"*.

(2) Ad primam propositam quaestionem videtur, esse negative respondendum iuxta decretum in *Natcheten*. 16 Maii 1902 (Cfr. *Acta S. Sedis*, vol. 34, pag. 761), quo generatim prohibetur lux electrica una simul cum candelis ex cera super altari. Quoad alteram vero, quum in casu non agatur de proprie dicto cultu, res remittenda videtur prudenti Ordinarii iudicio, prout iam decisum fuit in Declaratione diei 22 Nov. 1907 (Cfr. *Acta S. Sedis*, vol. 40, pag. 750), dummodo quaevis theatralis species excludatur, ceterum hic mos in pluribus ecclesiis Urbis ipsaque in Basilica Vaticana inductus conspicitur. De-

Ad II. Affirmative ad utrumque, et ad mentem. Mens est: 1.º ut intra christifideles viri et pueri, quantum fieri potest, suam partem divinis Laudibus celebrandis conferant, haud exclusis tamen, maxime ipsorum defectu, mulieribus et puellis; et 2.º ut ubi officiantura choralis habetur, cantus exclusivus mulierum, praesertim in cathedralibus ecclesiis non admittatur, nisi ex gravi causa ab Ordinario agnoscenda; et cauto semper ut quaevis inordinatio vitetur (1).

Atque ita rescripsit, die 17 Ianuarii 1908.

S. Card. CRETONI, *Praefectus*.

† D. Panici, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

---

## SAGRADA CONGREGACIÓN DEL CONCILIO

---

### I

No puede el Capellán de un Cementerio público, ú otro Sacerdote, cantar Misa de «Requiem», «praesente cadavere», sin permiso del propio Párroco.

(Cajetana.—24 Aug. 1907).

Origo et status hujus quaestionis ita breviter ex postremis Archiepiscopi litteris reassumitur:

Die 8 Ianuarii hujus anni diem obiit supremum, in paroecia S. Jacobi loci *Elena*, filianus Cajetanus Cic-